PAGE
2

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 июня 2019 года                    с. Вольно – Надеждинское                                       № 329
 О создании комиссии по определению мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и введения их реестра», Уставом Надеждинского муниципального района, в целях упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на территории Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр в составе согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест (площадок накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр согласно Приложению № 2.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящие постановления на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства (Котренко) на территории Надеждинского муниципального района.

	Глава администрации

Надеждинского муниципального района
	          Р.С. Абушаев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Надеждинского муниципального района

от  07.06.2019  № 329
Состав комиссии
по определению мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр

	1
	Председатель комиссии
	- заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства на территории Надеждинского муниципального района

	2
	Заместитель

председателя комиссии
	-   начальник отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района

	3
	Секретарь комиссии
	- специалист отдела жизнеобеспечения администрации Надеждинского муниципального района

	4
	Член комиссии
	- специалист правового управления администрации Надеждинского муниципального района

Приложение № 2
к постановлению администрации
Надеждинского муниципального района

от 07.06.2019 №  329
Положение комиссии

по определению мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр

 I. Общие положения и порядок создания комиссии

1. Комиссия по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района является коллегиальным, совещательным органом, образованным с целью определения мест (площадок)накопления твердых  коммунальных отходов.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, санитарными нормами и правилами, иными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

3. Формой деятельности Комиссии являются заседания. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, день заседания комиссии определяется в рабочем порядке.

4. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии (не менее 3). Работой комиссии руководит председатель комиссии, а в его отсутствие его заместитель. Персональный состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации Надеждинского муниципального района.

5. В период временного отсутствия члена Комиссии (включая председателя Комиссии, секретаря Комиссии) (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.д.) в работе Комиссии принимает участие лицо, официально исполняющее его обязанности по должности. Заседание комиссии при одновременном отсутствии председателя и заместителя неправомочно.

6. Для обеспечения своей работы Комиссия имеет право привлекать к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не являющихся членами Комиссии.

7. Комиссия рассматривает вопросы по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Комиссия выполняет следующие функции:

- рассмотрение заявок заинтересованных лиц о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района;
- осмотр территории, где предполагается создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами благоустройства;

- в целях оценки заявки на предмет соблюдения требований законодательства Российской Федерации в области санитарно–эпидемиологического благополучия населения к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов в случае необходимости направляет запрос в Федеральную службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека для дачи заключения;

- принятие решения об определении места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

8. Комиссия осуществляет свою работу на основании заявок жителей, организаций, обслуживающих жилищный фонд, юридических и физических лиц, имеющих право на недвижимое имущество на территории Надеждинского муниципального района, заинтересованных в определении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных либо планируемых на территории сложившейся застройки.

9. Заявка заинтересованных лиц о согласовании создания мест(площадки) накопления твердых коммунальных отходов рассматриваются Комиссией в течение 10 календарных дней с даты их поступления в администрацию Надеждинского муниципального района.
10. Решение об определение места обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов принимается простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.
11. По результатам работы комиссии оформляется акт об определение мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района. (Приложение №1 к положению о составе комиссии)
12. Акт утверждается председателем комиссии.

13. В срок не более 1 дня комиссия направляет акт в отдел жизнеобеспечения для подготовки проекта решения о согласовании создания мест (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии

___________________

АКТ

определения мест (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района
   "___" _______ 20__ г.

    Комиссия в составе:

    Председатель комиссии   ______________________________________________

Заместитель председателя комиссии _____________________________________

    Члены комиссии:

    1.________________________________________________________________________
    2.________________________________________________________________________
    3.________________________________________________________________________
    4.________________________________________________________________________
    5.________________________________________________________________________
в соответствии с постановлением Администрации Надеждинского муниципального района от _________________ 2019 № ___________о создании комиссии по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Надеждинского муниципального района и включения их в реестр на основании заявления гр. ________________________________   провела осмотр   территории места накопления твердых коммунальных отходов.

Краткое описание состояния места накопления твердых коммунальных отходов __________________________________________________________________________
    Заключение комиссии:

    По результатам осмотра комиссией (согласовано / не согласовано) место накопления твердых коммунальных отходов по адресу: __________________________________________________________________________
    Приложение: схема территории, на которой предлагается разместить контейнерную площадку.

Председатель комиссии:         _________________/___________/

Члены комиссии:                      _________________/___________/